
 1 

Výzkum: „Volby do PSP ČR – Kraj Vysočina – březen 2010“  

DOTAZNÍK 
 

1. Zúčastníte se voleb do Poslanecké sněmovny, které se budou konat letos v květnu?  

Pokyn: Předložte KARTU 1! 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 
 
 

Pokyn: Odpovídají všichni!  

2. Pokud byste (přesto) šel(šla) volit, kterou stranu, hnutí nebo koalici byste  

v květnových volbách do Poslanecké sněmovny pravděpodobně volil(a)? 

Pokyn: Předložte KARTU 2 – SEZNAM POLITICKÝCH STRAN, nechte respondenta vybrat! 

Zapište číslo a název vybrané strany/hnutí/sdružení do záznamového archu! Pokud respondent 

odpoví ŽÁDNOU STRANU, zapište číslo 77, pokud NEVÍ, zapište 99, pokud ODMÍTNE 

ODPOVĚDĚT, zapište 88! 

 

Pokyn: Otázku č. 3 položte jen těm, kteří v otázce č. 2 vybrali nějakou stranu!  

3. Jste o své volbě právě této strany již pevně přesvědčen(a)? 

Pokyn: Předložte KARTU 1! 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 
 

4. Představte si, že jste v roli politika, který(á) má omezený rozpočet a musí si vybrat, zda 

podpoří rozvoj zemědělství anebo cestovního ruchu. Čemu byste Vy osobně dal(a) 

přednost? 

 

1 – Rozvoj zemědělství,   2 – Rozvoj cestovního ruchu 

 

5. Myslíte si, že by se mělo české zemědělství dotovat ze státního rozpočtu anebo by mělo 

být ponecháno zcela volnému trhu bez jakýchkoliv výhod? 

 

1 – Dotované zemědělství,   2 – Volný trh 

 

6. Pro kterou z variant zemědělské státní politiky byste jako politik hlasoval/a: 

 
1 – Soběstačnost ČR ve výrobě potravin, i když budou dražší 

2 – Dovoz levnějších potravin do ČR, i když tím ubudou pracovní místa v zemědělství 

 

7. Chybí peníze pro opravu silnic  I.třídy.  Čemu byste Vy osobně dal/a přednost –  

zpoplatnění silnic I. třídy (rozšíření povinnosti užívat dálniční známku) nebo zvýšit 

spotřební daň u pohonných hmot (zdražit benzín / naftu). 

 

1 – Zpoplatnění silnic I.třídy,   2 – Zvýšit spotřební daň 

 



 2 

 

8. :  Jste rád/a , že Vaše obec / město je součástí kraje Vysočina? 

 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3 – Spíše ne,   4 – Určitě ne 

 

9. Účastnil(a) jste se posledních voleb do Poslanecké sněmovny v červnu roku 2006? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 
1 – Ano,  2 – Ne,  3 - Neměl(a) jsem volební právo 

 

Pokyn: Pokud respondent odpoví variantou 2 či 3, ujistěte se, že se voleb neúčastnil(a),  

a pokračujte otázkou POH! 

 

10. Můžete nám říci, kterou stranu jste v posledních volbách do Poslanecké sněmovny 

v červnu 2006 volil(a)? 

Pokyn: Položte jako otevřenou otázku, varianty odpovědí nečtěte! Číslo strany vypište do 

záznamového archu až po spontánní odpovědi respondenta! 

 

 1  ODS 

 2  ČSSD 

 3  KSČM 

 4  KDU-ČSL 

 5  Strana zelených 

 6  Jinou stranu  

 8  Neodpověděl (NENABÍZEJTE!) 

 9  Neví (NENABÍZEJTE!) 
 

 

 

 

Zcela nakonec ještě dovolte několik údajů, které slouží k statistickému zpracování. 

 

 

POH.  Pohlaví dotázaného             1 - muž,     2 - žena 

 

VEK.  Kolik je Vám let?     Vypište do záznamového archu  

 

VZD.  Jaké je Vaše nejvyšší školní vzdělání? 

1 - základní,    2 - vyučen,    3 - maturita,    4 – vysokoškolské 

 

 

Děkujeme Vám za Vaše odpovědi.  
 
 


